PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№7503 от 27.09.2012
Об отказе в предоставлении

разрешения на отклонение

от предельных параметров

разрешенного строительства

В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, решениями городской Думы от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утвер-ждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с изменениями от 29.02.2008 № 351-IV ДГ), от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута»                       (с изменениями от 227.06.2012 № 208-V ДГ), учитывая заявление общества                  с ограниченной ответственностью «Строительная фирма «Новострой» и резуль-таты публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения                        на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта: «10 этажный жилой дом» на земельном участке, расположенном в микро-районе 20А, для строительства 12 этажного жилого дома, со встроенными помещениями на 1-м этаже» (протокол от 31.08.2012 № 94):
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта: «10-ти этажный жилой дом» на земельном участке, расположенном в микрорайоне 20А, для строительства 12-ти этажного жилого дома, со встроенными помещениями на 1-м этаже».

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление и заключение о результатах публичных слушаний                в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Заключение о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции  объектов капитального строительства на земельном участке.

Публичные слушания назначены постановлением Главы города Сургута от 19.07.2012 № 65«О назначении
публичных слушаний» Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия
по градостроительному зонированию. Дата и время проведения публичных слушаний: 31.08.2012 года в 10.00 часов.

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города Сургута

по адресу: город Сургут, улица Восход, 4

	Вопрос
	Дата внесения вопроса, предложения.

Кем внесен
	Содержание вопроса, предложения, пояснения и замечания.
	Предложения комиссии по градостроительному зонированию
	Мотивация принятого решения

	Предоставление разрешения

на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства объекта: «10-этажный жилой дом» на земельном участке, расположенном

в микрорайоне 20А,

для строительства 12-этажного жилого

дома, со встроенными помещениями

на 1 этаже».

Заявитель общество

с ограниченной ответственностью «Строительная фирма «Новострой»
	Представитель ООО «Юграпромстрой»

Шестакович В.Р.

Помощник заместителя главы Администрации города

Сурлевича А.Ю.

Фокеев А.А.

Гражданин А.Р. Крэдор

Гражданин А.Р. Крэдор

Председатель

ТОС «Союз» 20А
Красова Л.И.

Депутат Думы города Рябов С.В.

Заместитель директора ООО

СФ «Новострой»

Ярушин С.Н.

Архитектор ООО Научно-Технической Компании «Центр Инженерных Технологий»
И.С. Головко

Начальник ПТО ООО «Юграпромстрой»

Берлинец Н.А.

Директор ООО Научно-Технической Компании «Центр Инженерных Технологий»
Мазяр В.С.

Начальник отдела генерального плана Павлов Г.М.

Письмо

от 31.08.2012 от ООО «Юграпромстрой»

Председатель

ТОС «Союз» 20А
Красова Л.И.

Председатель Думы города Сургута
Бондаренко С.А.

Представитель ООО «ЮграПромСтрой»

Шестакович В.Р.

Начальник ПТО ООО «Юграпромстрой»
Берлинец Н.А.

Гражданин
Салдаев А.П.

Гражданка

Аникина О.В.

Депутат Думы города А.С.Вац
	Вопросы:

1. Об учете инсоляции детского сада и школы, находящихся рядом

с домом.

2. О дополнительных нагрузках при увеличении этажности дома.

3. О парковочных местах, предусмотренных проектом.

4. О платности паркинга.

Предложения:

1. О преимуществах малоэтажной застройки.

2. Об учете в проекте удобной инфраструктуры.

3. О строительстве высотных домов в Сургуте.

4. О предоставлении проектных расчетов

по площади озеленения.

5. О проведении благоустройства микрорайона 20А.
Пояснения:

1. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта;
2. О проекте 12 этажного дома.

3. О нецелесообразности увеличения этажности дома.

4. О подземном паркинге.

5. Об улучшении инфраструктуры города.

6. О замечаниях по проекту.

Возражение:

1. Категорически против предоставления предельных параметров.
2. Против строительства домов выше 9-ти этажей

3. Категорически против предоставления предельных параметров

и дополнительного отвода земельного участка

под благоустройство.

4. Категорически против предоставления предельных параметров.

5. Категорически против предоставления предельных параметров.

6. Против предоставления предельных параметров.

7. Против внесений изменений в генеральный план города.

8. Против выдачи разрешения на отклонения от утвержденной документации

	Рекомендовать отказать в предоставлении разрешения

на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства объекта: «10-этажный жилой дом» на земельном участке, расположенном в микрорайоне 20А,

для строительства

12-этажного жилого дома, со встроенными помещениями

на 1-этаже», так как:

1) заявленные отклонения

от предельных параметров объекта, установленных

в утвержденном проекте планировки микрорайона

не соответствуют нормативам:

- по необходимому количеству парковочных мест;

- по количеству мест

в дошкольных

и школьных учреждениях;

- по нормам плотности населения, определенными нормативами градостроительного проектирования;

2) размещение объекта планируется в том числе и за границами предоставленного земельного участка
	1. В соответствии

с ст.39 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. Ответы

и пояснения

на вопросы получены в ходе проведения публичных слушаний.

3. Решение комиссии по градострои-тельному зонированию